CÂMARA MUNICIPAL DE FERNÃO
Estado de São Paulo

AVENIDA CEL. EDUARDO DE SOUZA PORTO, N.º 425 - CENTRO - CEP: 17460-023 - FERNÃO/SP.

FONE: (14) 3273-1011 - E-mail: camara@fernao.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº 09/2025

de autoria do Vereador Daniel Ferratto

Assunto: Sugerindo ao Prefeito o rebaixamento de lombadas da Rua Antônio Cabette.

Indico ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Eber Rogerio Assis, nos

termos do art. 217 do Regimento Interno, providências para rebaixamento de lombadas

existentes na Rua Antônio Cabette, mediante interesse da população Fernãoense.

As lombadas são muito altas, danificam o assoalho dos veículos.

Referidas lombadas estão fora do padrão. Para forçar os motoristas a reduzir a velocidade,

temos lombadas curtas e lombadas longas, não havendo necessidade de instalar lombadas

altas, razão pela qual está sendo solicitado o rebaixamento das citadas lombadas.

Imagem lombada longa com faixa de pedestre na cidade de

Garça/SP.

Certo da atenção que Vossa Excelência certamente dispensará

com a relevante Indicação pelos motivos acima expostos, desde já deixamos o nosso

agradecimento.

Sala das Sessões, 03 de fevereiro de 2025.

DANIEL FERRATTO

Vereador - PP

		2025-02-04T10:07:05-0300
	DANIEL FERRATTO:33506200860